Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/32/2024 – PROCESSO Nº 136.00137601/2024–35

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de

SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS, 351 –

BAIRRO: JARDIM HOLIDAY

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

7449 – Introdução à Administração, Legislação e Pessoas(Administração Integrado

ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE – PEI 7

Horas)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO

B) CANDIDATO(S) NÃO ENQUADRADO(S) NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de Inscrição / RG / CPF

7/346487559/01293321516

1/327558039/36051034803

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ MARIA ROSIMEIRE CAVALCANTI LOPES / 26.164.412–9 / 26929976890 /

17,00

5/ FLAVIA GISELE ADORNO NUNES / 32.691.122–4 / 28780295851 / 13,38

2/ MARCOS ROBERTO DA ROCHA SOARES / 18452630–9 / 08981756821 / 7,00

3/ SILVIO PARADELLA DOS SANTOS / 218341222 / 11786332841 / 6,00

6/ FERNANDA FAUSTINO BARBOSA / 290536704 / 28498510864 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. Introdução ao ESG (Environmental, Social and Governance);

2. Legislação Trabalhista;

3. Saúde e Segurança no Trabalho.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 18/09/2024

Horário: 14h45min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

SÃO PEDRO, 09/09/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica